罗 定 市 国 防 教 育 办 公 室
罗国教〔2017〕1号
关于印发《罗定市2017年全民国防教育
工作要点》的通知

各镇（街）党（工）委、政府（办事处），罗平农场党委，市直各系统党委，市直及上级驻罗定各单位：

    现将《罗定市2017年全民国防教育工作要点》印发给你，请结合实际，认真贯彻落实，并于6月30日和12月30日前分别向市国防教育办公室提交本单位的半年度和年度工作总结。
市国防教育办公室设在市委大院内宣传部2204室。

邮箱：ldswxcb@126.com。
联系人：陈绍东。

联系电话：3739968。
 附件：罗定市2017年全民国防教育工作要点

罗定市国防教育办公室

                                 2017年3月15日

罗定市2017年全民国防教育工作要点

2017年全民国防教育工作总的要求是：全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重 要讲话精神，围绕坚决维护国家主权、安全、发展利益，着眼全面建成小康社会决胜阶段、深入实施改革强军战略对国防教育的新要求，以弘扬爱党爱国爱社会主义为核心，以深化改革为动力，以发挥社会力量作用为依托，不断丰富教育内容，创新方法手段，努力实现教育对象、地域、时间、要素和手段的全覆盖，在推动教育深入普及中汇聚起实现中国梦强军梦的磅礴力量，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开。
今年全民国防教育的主要工作是开展以“赞颂辉煌成就、赓续红色基因、支持改革强军”为主题的宣传教育活动。围绕纪念中国人民解放军建军90周年，结合第17个全民国防教育日，充分运用红色资源开展我党我军优良传统教育，组织形式多样的宣传教育活动，在全社会营造关心支持国防和军队建设的良好氛围。同时，以激发适龄青年参军报国热情为重点广泛开展国防教育宣讲活动；完善公祭工作机制，规范群众祭扫活动；创新拓展国防教育普及渠道，加大国防教育工作力度，探索推开国防教育“六进”活动。
一、制订工作计划

各镇街各单位要将国防教育纳入本地区本单位工作规划，并制订全民国防教育工作计划，组织开展本地区本单位的国防教育工作。
二、开展主题宣传活动
1、抓好我市常规性的国防教育和双拥教育的系列教育宣传活动。
2、利用重大节日、纪念日等契机，营造浓烈的爱国拥军强国防的良好宣传氛围。
3、扎实组织开展好第十七个全民国防教育日的系列活动。
4、完善和保护好国防教育和双拥教育标语宣阵地。
三、着力推进八方面工作

1、着力抓好国防教育常规性工作，将国防教育内容纳入地方党委、政府重要议事日程和中心理论学习计划，列入党校培训教学和培训计划内容。
2、着力提高全市干部职工和人民群众的国防教育意识，大力弘扬爱国主义精神。
3、着力加强党政领导干部和机关公务员的国防教育培训力度。
4、着力推进国防教育进机关、进单位、进学校、进企业、进社区，进农村的“六进” 活动。重点加强在校学生的国防教育力度，开展国防教育示范校创建活动。学校将国防教育纳入学校教学计划，推进国防教育“进课表，进教案，进课堂”工作。学校组织开展“崇尚英雄、爱我国防”等主题读书演讲活动，组织开展“少年传承中华美德·寻访红色足迹”教育活动。
5、着力将国防教育与双拥教育、普法教育结合起来，增强教育普及和宣传效果。
6、着力推进社会青年的国防教育，拓展社区、农村居民的国防教育工作。
7、着力创新企业员工的国防教育工作。
8、着力利用媒体刊播国防教育公益广告，报道国防教育工作动态。

四、完善基地设施，发挥基地作用
充分挖掘社会潜力，整合社会资源，加大人力、物力和财力的投入，完善我市国防教育基地和双拥教育基地的配套设施。完善市烈士陵园、连州革命传统教育基地、蔡廷锴将军故居、市博物馆、泷水中学等国防教育基地的基础设施，重点抓好蔡廷锴将军故居修缮的后期工作。充分发挥基地作用，在基地开展形式多样的国防教育活动，各镇衔各单位（尤其各学校）要组织干部、职工和师生到基地开展教育活动。

五、协调联动，齐抓共管

强化单位部门之间的协调联动，形成齐抓共管国防教育的合力，尤其是宣传、教育、民政、文化、人武、共青团、妇联、工会等单位要发挥部门职能的作用，调动全社会的力量共同参与国防教育。各镇（街）及市直各单位要严格按照《国防教育法》、《全民国防教育大纲》的要求，履行职责，切实做好全民国防教育工作。
PAGE
3